
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Paft ita ryA N.005 léó80873

Delibera N. _i,- dell'anno 2012

OGGETTO : Conferimento incarico, Studio Tecnico Dott. Ing. Francesco Lo Faro, Via S.Maria
Goretti n.54 - 95041 Caltagirone (CT).

L'anno duemiladodici il giorno bu{ del mese di f ,':btt

tL COMMIS SARIO STRAORDINAzuO

Nominato dall'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari con proprio decreto n. 186
del25 gennaio 2012.
Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione.
Visto lo Statuto dell'Ente;
Visti i fini istituzionali dell'Ente;
Vista l'allegata comunicazione dell'INAIL prot. n. 6294 del 12109/2012 avente per oggetto :
Verifica a campione sulla conformita alla normativa vigente dei dispositivi di messa a terra
dell'impianto elettrico, e predisposto un sopralluogo da parte di un ingegnere del Dipafimento il
g1omo 05/10/2012 alle ore 9.00;
Considerato che tra il personale in servizio presso I'Ente non si risconîrano specifiche figure o
professionalita tali da garantire il corretto svolgimento di tale specifica prestazione;
Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente conferire specifico incarico ad un professionista esterno;
Visto che il Deqeto Leg. 81/2008 pone a carico del datore di lavoro nuovi e importanti
adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro ed in particolare:

- I'Art. 80 - Obblighi del datore di lavoro - impone che i materiali, le apparecchiatuîe e gli
impianti elettrici siano mantenuti in modo da salvaguardare i lavoratori da tutti i rischi di
natura elettrica:

Ritenuto necessario rielaborare una nuova progettazione dell'impianto elettrico, presso la sede
dell'Ente di Via Sirio n.1 - borgo Santo Pietro Caltagirone;
Visto I'allegato preventivo di conferimento incarico da parte dello Sfudio di Progettazione Dott.
Ing. Angelo Salemo Via Croce Vicario n.55 - Caltagirone di € 2.500,00 + M + CNPAIA prot. n.
648 / | 2tE del | 3 / 06 t 201 2:
Vista I'allegato pîeventivo di conferimento incarico da parte dello Studio Tecnico Dott. Ing.
Francesco Lo Faro Via S. Maria Goretti n.54 - Caltagirone di € 1.800,00 + IVA + CNPAIA prot. n.
926/ 12lE del 26/ 09 /20 12;
Ritenuto economicamente vantaggioso per l'Ente l'offerta più bassa;
Si ritiene di affidare tale incarico allo Studio Tecnico Dott. Ing. Francesco Lo Faro, Via S. Maria
Goretti n. 54 - 95041Caltagirone (CT):

In conformita alle premesse



DELIBERA

1. Di conferire l'incarico allo Studio Tecnico Dott. Ing. Francesco Lo Faro Via S. Maria
Goretti ;rJ54- 95041 Caltagirone;

2. Per gli adempimenti di adeguamento e rcalizzazione di nuova progettazione sotto indicati:
- Impianto elettrico, quadri, nuove prese forza motrice ed illuminazione;
- Impianto di condizi.onamento;
- Impianto di rilevazione fumi;
- Schemi unifilari quadri elettrici;
- Assistenza alla verifica di messa a tena;
- Rapporti con gli Enti preposti per le verifiche necessari e previsti dalla normativa

vigente.
4. Che tale incarico ha natura di lavoro autonomo e deve intendersi ad ogni effetto di

collaborazione autonoma e libero professionale e che non potrà costituire in alcun modo rapporto di
lavoro dipendente con questo Ente, né di collaboraz'ione coordinate e continuative

3. L'amministrazione si impegna a corrispondere al Dott. lng. Francesco Lo Faro per lo
svolgimento di tutti gli adempimenti attinenti a tale incarico il compenso omnicomprensivo di €
2.355-72 (duemilatrecentocinquantacinque/72ewo) da imputare al capitolo 033 "spese obbligatorie
in materia di sicurezza lavoro e accertamenti sanitari" del bilancio dell'Ente.


